Universitätsbibliothek Paderborn

COLLA=||TIONVM SACRA-||RVM LIBRI VIII.

Bredenbach, Tilmann

Coloniae, 1584

VD16 B 7375

67. Priuilegia Ecclesiarum confirmantur inducta in contrarium tolluntur, & eleemosynæ consultæ dari iubentur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52445](#)

periali banno subiaceat, à quo nullatenus extrahatur, nisi prius ab Ecclesia absolutus fuerit. Item statuimus, vt nullus Ecclesiasticam personam in criminali quæstione vel civili trahere ad iudicium seculare præsumat contra constitutiones imperiales, & canonicas sanctiones. Quod si fecerit, actor à iure suo cadat, & iudicatum non teneat, & iudex sit ex tunc iudicandi potestate priuatus. Statuimus enim vt si quis clericis vel personis Ecclesiasticis iustitiam denegare præsumperit, tertio requisitus, suam iurisdictionem amittat.

Imp. Valentin. & Martianus AA. in l. priuilegia, C. De sacrosanctis Ecclesys. Privilégia Ecclesiarum confirmantur, inductain contrarium tolluntur, et eleemosyna consuls dari iubentur.

C A P. L X V I I.

Priuilegia, quæ generalibus constitutis vniuersis sacrosanctis Ecclesijs orthodoxæ religionis retro principes præstiterunt, firma & illibata in perpetuum decernimus custodiri. Omnes sanè pragmatiscas sanctiones, quæ contra canones Ecclesiasticos interuentu gratiæ vel ambitionis elicite sunt, robore suo & firmitate vacuatas cessare præcipimus. Et quia humanitatis nostræ est, egenis prospicere, ac dare operam, vt pauperibus alimenta non desint, salario etiam, quæ sacrosanctis Ecclesijs in diuersis speciebus de publico hæc tenus ministrata sunt, iubemus nunc quoque

que inconcussa, & à nullo prorsus imminuta
præstari, liberalitatique huic promptissimæ
perpetuam tribuimus firmitatem.

Theodoreetus lib. i. cap 2 et 11. Ecclesiast. histor.

Imperat. Constantinus Magnus leges pro
honore & immunitate sacerdotum sancuit,
annonam illis suppeditauit ignominiam il-
lorum suo paludamento se obiecturum aie-
bat.

C A P. L X V I I I.

Constantinus Impe. dedit prouincijs &
gentibus mandatum, vt sacerdotes ho-
nore afficerent: illis autem, qui eosdem
contumelij insectari aggredierentur, exitium
minatus est. Postmodum Episcopos Nicœni
Concilij magnifico epulo excepit, cumque
inter illos quibusdam videret dexteros ocu-
los effossos, intellexissetque, quod constantia
pro pietate eam cladem illis attulisset, labra
vulneribus admouit, pro certo persuasus, os-
culo se benedictionem inde hausturum esse.
Conuicio tandem peracto, alia dona rursus
illis distribuit, quinetiam literas ad prouinci-
arum præfectos dedit, mandauitque, vt certus
frumenti numerus viduis & his quæ perpe-
tuam seruant virginitatem, quinetiam illis,
qui diuinis ministerijs obeundis consecrati
sunt, in singulis ciuitatibus, quotannis suppe-
ditaretur, eumque non tam egentium necessi-
tate, quam sua ipsius magnificentia mensus
est. Erant autem quidam calumniandi studio